
UCHWAŁA NR XXXVIII/285/2023 
RADY GMINY SKARBIMIERZ 

z dnia 6 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany w Statutach Sołectw Gminy Skarbimierz 

Na podstawie art.35 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.40) Rada 
Gminy Skarbimierz uchwala, co następuje: 

§ 1. W załącznikach stanowiących Statuty Sołectw: Bierzów, Brzezina, Kopanie, Kruszyna, Lipki, 
Łukowice Brzeskie, Małujowice, Pawłów, Pępice, Prędocin, Skarbimierz, Zielęcice, Zwanowice i Żłobizna 
uchwalonych przez Radę Gminy uchwałą Nr XVI/108/96 z dnia 9 lutego 1996r (ze zmianami) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1, stanowiącym Statut Sołectwa Bierzów §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej.  2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

2) w załączniku Nr 2, stanowiącym Statut Sołectwa Brzezina §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej.  2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

3) w załączniku Nr 3, stanowiącym Statut Sołectwa Kopanie §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej.  2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

4) w załączniku Nr 4, stanowiącym Statut Sołectwa Kruszyna §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej. 2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

5) W załączniku Nr 5, stanowiącym Statut Sołectwa Lipki §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej. 2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

6) W załączniku Nr 6, stanowiącym Statut Sołectwa Łukowice Brzeskie §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej.  2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

7) W załączniku Nr 7, stanowiącym Statut Sołectwa Małujowice §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej.  2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

8) W załączniku Nr 8 , stanowiącym Statut Sołectwa Pawłów §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej. 2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

9) W załączniku Nr 9, stanowiącym Statut Sołectwa Pępice §12 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B759085E-F0E2-44BA-83BA-F3B857CA4E43. Podpisany Strona 1



„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej.  2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

10) W załączniku Nr 10, stanowiącym Statut Sołectwa Prędocin §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej. 2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

11) W załączniku Nr 11, stanowiącym Statut Sołectwa Skarbimierz §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej. 2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

12) W załączniku Nr 12, stanowiącym Statut Sołectwa Zielęcice §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej. 2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

13) W załączniku Nr 13, stanowiącym Statut Sołectwa Zwanowice §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej. 2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”; 

14) W załączniku Nr 14, stanowiącym Statut Sołectwa Żłobizna §12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja sołtysa i Rady Sołeckiej kończy się z dniem upływu kadencji Rady Gminy. Po upływie 
kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Sołtysa i Rady 
Sołeckiej. 2. Działalność Sołtysa i Rady Sołeckiej ma charakter społeczny.”. 

§ 2. 1. Zmiana wprowadzona niniejszą uchwałą ma zastosowanie do kadencji sołtysa i rady sołeckiej 
trwającej w trakcie wejścia w życie tej zmiany. Jeżeli do dnia wejścia uchwały w życie mandat sołtysa lub rady 
sołeckiej wygasły na mocy dotychczas obowiązujących przepisów, uznaje się, iż osoby te nadal pełnią swoje 
funkcje do czasu kolejnych wyborów. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B759085E-F0E2-44BA-83BA-F3B857CA4E43. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 14 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2



